ПРИКАЗ                                                                  БОЕРЫК

            ________________                  г. Казань                       № ______________

О  реализации проекта

«Самбо в школу!»

 С целью популяризации национальных видов спорта, патриотического и

духовного воспитания подрастающего поколения  в общеобразовательных

организациях Российской Федерации реализуется проект «Самбо в школу».

Успешно прошла апробация проекта в Республике Карелия, Краснодарском крае,

Приморском крае.

Вопросы реализации проекта «Самбо в школу!» обсуждались в рамках

«круглого стола», состоявшегося 21 мая 2016 гола в Поволжской Государственной

академии физической культуры, спорта и туризма (г.Казань) с участием заместителя

министра образования и науки Российской Федерации В.Ш.Каганова, заместителя

секретаря Совета безопасности России  Р.Г.Нургалиева, руководства Министерства

образования и науки Республики Татарстан, Министерства по делам молодежи и

спорту Республики Татарстан, представителей федераций единоборств,

общеобразовательных организаций, образовательных организаций высшего

образования.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить  (по согласованию) перечень пилотных общеобразовательных

организаций для участия в реализации проекта «Самбо в школу!» согласно

прилагаемому списку.

          2.  Утвердить прилагаемую «дорожную  карту» реализации мероприятий

проекта «Самбо в школу!» в 2016-2017 учебном году.

3. Предложить руководителям муниципальных органов управления

образованием (по списку):

3.1.   организовать реализацию проекта «Самбо в школу» в рамках 3-го часа

физической культуры либо внеурочной спортивно-оздоровительной работы

(школьные спортивные клубы, секции по самбо);

3.2.   организовать регистрацию пилотных общеобразовательных организаций

на сайте Федерального центра организационно-методического обеспечения

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН

МИНИСТРЛЫГЫ

МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

физического воспитания Министерства образования и науки Российской Федерации

(www. http://фцомофв.рф/page153/);

3.3.     в срок до 1 октября 2016 проинформировать Министерство образования

и науки Республики Татарстан об итогах подготовительных мероприятий к

реализации проекта «Самбо в школу!» согласно прилагаемой форме.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра

образования и науки Республики Татарстан  Л.О. Сулима.

Заместитель Премьер-министра

Республики Татарстан – министр                                                               Э.Н.Фаттахов